PAGE
2

[image: image1.jpg]

КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОМУТНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

28.04.2021                                                                                                   № 14
г. Омутнинск

О внесении изменений

в решение Омутнинской районной Думы

от 24.04.2013 № 27

В соответствии с частью 2.1 статьи 2 Закона Кировской области
от 08.07.2008 № 257-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области», руководствуясь статьёй 21 Устава муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области, Омутнинская районная Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Омутнинской районной Думы от 24.04.2013 № 27 «О статусе депутата Омутнинской районной Думы, главы Омутнинского района» следующие изменения:
Изложить часть 3 статьи 11 Положения о статусе депутата Омутнинской районной Думы, главы Омутнинского района в следующей редакции:
«3. Депутату районной Думы для осуществления своих полномочий
на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого устанавливается уставом муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области в соответствии с законом Кировской области и не может составлять в совокупности более четырех включительно рабочих дней
в месяц.».
2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель

Омутнинской районной Думы                                                         С.А. Нелюбин

Глава

Омутнинского района                                                                       А.В. Малков